
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ  БАЗАРНО-КАРАБУЛАКСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

15 февраля   2021 г.       №   17 

 
«Об усилении контроля  

по повышению объективности  

оценки образовательных  

результатов при проведении  

ВПР в 2021 году» 

 

 

На основании Приказа Министерства образования Саратовской области  от 

20.03.2020 № 603 «Об утверждении порядка проведения ВПР в ОО Саратовской области», 

в целях  повышения объективности оценки образовательных результатов и в рамках 

подготовки к проведению ВПР в  образовательных учреждениях Базарно-Карабулакского 

муниципального района, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав муниципальных независимых наблюдателей направляемых в 

образовательных организациях для наблюдения процедуры проведения ВПР в школах с 

низкими образовательными результатами (приложение 1). 

2. Методисту по учебным дисциплинам МБУ «ИМЦ», Семеновой Н. С.: 

2.1. Разработать комплекс последующих профилактических мер по результатам 

контроля системы наблюдения по выявленным школам с необъективными 

образовательными результатами, полученных в ходе проведения ВПР, в срок после 

опубликования федерального перечня школ с признаками необъективности результатов 

ВПР-2021. 

3. Руководителям образовательных организаций:  

3.1. Организовать видеонаблюдение в пунктах проведения ВПР. 

3.2. Обеспечить присутствие в пунктах проведения ВПР независимых 

общественных наблюдателей. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 


